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 خلاصه

جنبش  نهیشیاحتمال وقوع ب یبررس لیدل نیباشد. به هم یخطر زلزله م لیزلزله تحل یمناطق پرخطر برا ینیب شیپ یو معتبر برا یروش علم

 نیا یبرا یدیمهم و کل یموضوع لامیا مارستانیب یخطر احتمالات لیتحل یاست. بررس تیحائز اهم اریسطوح خطر مختلف بس یبرا 3(PGA)نیزم

 یتواند در بخش ها یخطر زلزله م لیعلم تحل نهیدر زم یعلم یدستاورد ها نیساختگاه با توجه به آخر نیا یزی. شناخت لرزه خاشدب یساختگاه م

 نیجنبش زم نهیشیب ریو مقاد ویسنار یپژوهش زلزله ها نیشتاب و زلزله مشخص سازد. در ا زانیساختگاه سازه را توجه به م تیمختلف وضع

 بدست آمده است. 0.354gو 0.187g  ،0.252g بیسال دوره بازگشت زلزله به ترت2475 و  975 ،475 سطح خطر 3 یبرا نیانگیم

بدست   یگشتاور یبزرگا 6.81و  6.74، 6.58برابر  بیبه ترت  0.4gو 0.2g ،0.3g یو شتاب ها PGA ودیپر یبرا ویزلزله سنار یبزرگاها

 از ساختگاه حاصل شد. لومتریک 24.33و  27.34، 33.91در فواصل  بیآمد که به ترت
 

 یروش احتمالات ک،يخطر زلزله، تفک و،یخطر زلزله، زلزله سنار ليتحلکلمات کليدي: 
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مطالعه  آن  یابعاد آن را بهتر شناخته و بر رو  زیلرزه خ ی. کشورهاقرار میدهد دیتهدمورد  ه همواره انسان ها را است ک زلزله یعیطب یایبلا یکی از

 یادیز زانیخطر به م زانیم زا یو شهرساز یعمران یدر پروژه ها  یمنیجوانب ا تیاز مسائل و رعا یاریبس در نظر گرفتنبا  ند،ینما یمگسترده ای 

استان   یزیفراوان در محدوده استان و سابقه لرزه خ یباشد. با توجه به وجود گسل ها یم متوسط یبا خطر لرزه ا یشهرها در زمره ایلام شهر. میکاهند

به وجود  یریشهر خسارات جبران ناپذ کیدشود که در صورت وقوع زلزله در نز یکشور محسوب م زیمناطق  لرزه خ یزون در  زمره  نی، ا ایلام

رسد. از دیدگاه زمین ساختی ایران بر روی کمربند لرزه خیز آلپاید قرار دارد. این  یبه نظر م یضرور یرخداد زلزله امر تید. لذا شناخت ماهخواهد آم

از  15% ازکمربند از شرق پرتغال در سمت شرق شروع شده با عبور از جنوب اروپا در ایران و جنوب شرق آسیا تا اقیانوس آرام امتداد می یابد و بیش 

 5نشان می دهد که تقریبا هر  1989تا  1900[ تحلیل داده های لرزه ای در دوره های 1].زمین لرزه های جهان در این ناحیه خطی شکل اتفاق میافتد

مربوط به زلزله های داده های  [2].در ایران اتفاق می افتد و اثرات جدی بر جامعه انسانی وارد می سازد 7 سال بطور متوسط یک زمین لرزه با بزرگی

امکان پذیر است باید جمع آوری گردد. اطلاعات زلزله های تاریخی ایران  منطقه مورد مطالعه پیش از بکارگیری دستگاه های ثبت زلزله تا آنجایی که

که طبق گروه  لامیاز پروژه های مهم شهر ا یکی [4،3و کاتالوگ زمین لرزه های ایران موجود است. ]لرزه های ایران   مرجع تاریخ زمینعمدتاً در دو 

                                                
 دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه1
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3 Peak Ground Acceleration 


